buku sudah mulai belaiu rintis di bawah naungan sang guru.
5

4. Sahabat Al-Ghazali

Bersama sang Imam, ada pula beberapa tokoh yang belajar

bersama di Naisabur dan sempat menjadi sahabat terbaik sang Imam. Di

antar mereka itu adalah seorang ulama bernama al-Kayya Al- Haras

(meningga dunia tahun 504 H./1110 M). Juga seorang ulama bernama

Abu Ma‟ali al-Juwaini (meninggal dunia tahun 500 H, 1106 M ). Abu

Ma‟ali al-Juwaini sempat mensifati ketiga sahabat tersebut dengan al-

Ghazali sebagai lautan yang tak bertepi, al-Kayya sebagai Singa yang

terlatih, dan al-Khawawafi sebagai api yang membara (menyala-nyala).
6

5. Aktivitas Al-Ghazali

Setelah sang guru Imam, Abal Ma‟ali al-Juwaini meninggal